Superbia vir-
tutibus et iis,
qui virtute
praediti sunt,
maxima insi-
diatur.

Philp. 2.12.

Superbia
omnia bona
corrumpit.

honore suo, seu de nobilitate, vel de immodicis opibus intumescat: haec pars ipsius omnibus temptationibus nocentior invenitur, quae videtur iis, quas perditas cupit, amica esse virtutibus. Sed quia sublimiora quaeque gravius corruunt, gaudet princeps superbiae, eos, quos potuerit sua impulsione prosternere, ad celsiora crevisse. Et post pauca: Inflatio et ambitio, et proprietum bonorum superba defensio, possunt destruere elemosynas, possunt evacuare martyria: si et magnas opes amore quis humanae laudis effundat, et saeva supplicia non ea fortitudine, quam Deus tribuit, sed ea, quam de se praesumpsit, excipiat.

6. ISIDORUS libro II. de sommo bono, capite 38.:

Omnis peccans, superbus est, eo quod faciendo vitia, contemptui habeat divina praecepta. Recte ergo initium omnis peccati, superbia: quia nisi praecesserit mandatorum Dei inobedientia, transgressionis non sequitur culpa. Omnis superbia tanto in imo jacet, quanto in altum se erigit: tantoque profundius habitur, quanto excelsius elevatur. Qui enim per propriam attonitatem superbiam, per Dei justitiam inclinatur. Qui inflantur superbia, vento pascuntur; unde et Propheta: Omnes, inquit, pastores tuos pascet ventus, hoc est, superbus spiritus. Qui de suis virtutibus superbiantur, ex ipsis judicandi sunt operibus, quibus pro virtutibus utuntur: quia rem bonam non bona voluntate faciunt. Nam re vera sine humilitate virtus quaelibet et sine caritate, in vitio deputatur. Ipsa est enim in peccato prima, ipsa in confictu postrema. Superbia sicut origo est omnium criminum, ita ruina cunctarum virtutum. Haec enim prima aut in exordio mentem per peccatum prosternit, aut novissime de virtutibus ejicit. Inde et omnium peccatorum est maxima, quia tam per virtutes, quam per vitia humanam mentem exterminat. Ibi cadit superbia, ubi et nascitur, ut non sit superbis aliud culpa, aliud poena, sed ipsa culpa sit illis et poena. De superbia nascitur arrogantia, non de arrogantia nascitur superbia. Nam nisi praecesserit occulta elatio mentis, non sequitur aperta jactantia laudis. Ita ergo in culpa praeponitur superbia arrogantiae, sicut praefertur ex origine. Utilius est arrogantem in quocunque vitio labi, et humilem, post casum, Deo fieri, quam per elationem superbire, gravoremque ruanam et damnationem per superbiam sumere.

4. B. GREGORIUS libro XXXI. Moralium, cap. 31.:

Vitiorum regina superbia. Ipsa vitiorum regina superbia cum devictum plene cor ceperit, mox illud septem principalibus vitiis, quasi quibus-